Audiens hæc Fabianus, ab impotenti animi sui iri victus, mortis sententiam in eum tulit, vt gla- dio feriretur. Nec mora, crudelitatis ministri arreptum foras eduxerunt; Ipse verò summa a- nimi alacritate ad locum supplicij pergens, po- situs humi genibus, gratias creatori suo egit, quod præclaro certamine ad martyrij gloriam voca- re dignatus fuisset. Domine, inquit, DEVS om- nipotens, sic nomen tuum sanctum in omni se- culorum æternitate benedictum, qui me deui- cto humani generis hoste, per passionis agonem ad te venire iubes. His dictis, collum genero- so animo ferendum præbuit, & agonem cum admiranda opinione virtutis consummauit, de- cimo nono Calendas Februar. Corpus eius fuit noctu à Christianis à ponte sanguinario subla- tum, & in fundo, qui Lucianus dicitur, non longè à muro vrbs Spoletanæ sepultum decimoquin- to Calend. Februarij.

Piectus capite.

MARTYRIVM S. FABIANI PON- tificis maximi, quod consummauit Anno Christi Sal- uatoris 253. Decij Imp. cum sedisset annos 15. Et dies 4. ex ijs qua extant apud Caf. Baron.

Tom. 1. An- nal. Eccles.

Post Anteri morté, Fabianus natione Ro- manus, vna cum alijs ex agro Romam com- migrans,

20. Ianuarij. Partia eius.

Y 4

migrans, ibi sua collocavit domicilia, ubi dicitur
 & cœlesti gratia largiente, ad cleri administrati-
 onem, mirandum in modum euectus est. Nam
 cum omnes fratres causa deligendi eius qui Episcopus
 scoparum gereret, in Ecclesia conuenissent, & multi
 de multis illustribus & præclaris viris, ad illius
 munus obeundum idoneis cogitarent, quanquam
 Fabianus, qui tum fortè præsto erat, nemini in
 mentem venerat, derepentè tamen columbam e
 sublimi deuolantem, quæ similitudinem Spiritus
 sancti, super Saluatorem in specie colubæ delatæ
 dētis representare videbatur, eius capiti in
 membra, ac propterea populū vniper sumptu-
 ter vno sacratū Spiritus instinctu comotum, ma-
 gna cū alacritate, & vno animorū consensu, eum
 dignum eo dignitatis gradu acclamasse, & ab
 mōra abreptū illum, in sede Pōtificia collocasse.
 In quæ verò difficillima tēpora Fabiani sedes in-
 ciderit, tū Herodianus, tum etiā Iulius Capitolinus,
 in reb gestis Maximini demonstrant. Post in-
 numeras autē cedes, à Maximini ministris, in quibus
 cunq; licet innoxios immaniter perpetratas, res
 status ex insperato mutatur. Nam delectis hoc ma-
 no in Africa Gordiano Procōsule, eiusq; filijs Im-
 peratoribus, eosq; approbante Romano Senatu,
 Maximinumq; hostē iudicante, primus omnium,
 Vitalianus præfectus Prætorio, qui in ciuū san-
 guinem ferociter delinuerat, nec non etiam Sabi-
 nus vrbi præfectus, iisdem morib. cōparatus & ad
 Maximini voluntatē ambo egregiè accommodati
 occisi sunt. Sed & post hæc, inter Prætorianos mi-
 lites, qui stabant à Maximino, atq; populū eos in-
 sectantē, in eosq; sæpè impetū facientem, ingens
 dissidiū conflatū est. His. n. eos inuadentibus, illi
 autē resistentibus ac validè repugnantibus, magna
 facta